16 квітня (5 квітня за юліанським календарем)
1710 року у Бендерах між гетьманом Пилипом
Орликом – сподвижником Івана Мазепи, та
Військом Запорозьким було укладено «Договори
та постанови прав і вольностей військових».
Документ став одним із найвизначніших
для української історії.